
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,635,352,084 0 0 0 2,635,352,084Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,950,513,674 0 0 0 1,950,513,674Aportaciones

684,838,410 0 0 0 684,838,410Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,412,825,377 -51,977,629 494,075,978 -970,727,028Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -51,977,629 0 -51,977,629Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,412,825,377 0 0 -1,412,825,377Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 494,075,978 494,075,978Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,635,352,084 -1,412,825,377 -51,977,629 494,075,978 1,664,625,056Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

332,572 0 0 0 332,572Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-1 0 0 0 -1Aportaciones

332,573 0 0 0 332,573Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 340,033,749 -91,976,686 7,227,407 255,284,470Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -91,976,686 0 -91,976,686Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 340,033,749 0 0 340,033,749Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 7,227,407 7,227,407Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,635,684,656 -1,072,791,628 -91,976,686 501,303,385 1,972,219,727Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JESUS CORONA URIBE
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Elaboró: C.P. LIDIA BARBOSA FERNANDEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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